100% Jumlah perkara yang memenuhi kriteria 

penerapan pendekatan keadilan 

NO SASARAN 
KINERJA 

INDIKATOR KINERJA 
UTAMA PENJELASAN PENANGGUNG 

JAWAB SUMBER DATA 

a. Tindak pidana yang dilakukan merupakan 
tindak pidana ringan atau kerugian Korban 
bernilai tidak lebih dari Rp2.500.000,00 
(dua juta lima ratus ribu rupiah) atau tidak 
lebih dari upah minimum provinsi 
setempat;Kinerja salinan putusan dengan 
metode pengiriman elektronik dihitung 
sejak salinan putusan diterima pengadilan 
pengaju sampai dikirimkan melalui domisili 
elektronik para pihak; 

b. Tindak pidana merupakan delik aduan;

[...]

pendekatan keadilan restoratif dengan jumlah perkara yang memenuhi kriteria untuk 

diterapkan pendekatan tersebut pada tahun berjalan. Penerapan keadilan restoratif dilakukan 

dengan ketentuan bahwa tindak pidana yang ditangani merupakan tindak pidana ringan atau 

tindak pidana dengan nilai kerugian korban tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus 

ribu rupiah) atau tidak melebihi upah minimum provinsi setempat, merupakan delik aduan, 

memiliki ancaman pidana paling lama 5 (lima) tahun penjara dalam salah satu dakwaan, 

termasuk tindak pidana dengan pelaku anak yang upaya diversinya tidak berhasil, serta tindak